批准功能: 减肥

原申报单位:福建泉州馨隆实业公司

现申报单位:福建安溪馨隆保健品有限公司 批准变更日期: 2000年 7月 26日

转境内生产产品:

18  产品名称: 肥克减肥片 批准文号:卫食健进字( 1998)第 069号

批准功能: 减肥

原生产企业:卫德营养品国际公司

现生产企业:北京美生科贸有限公司

原生产企业地址: 2002 South 5070 West , Salt Lake

City, U tah 84104, U. S. A

现生产企业地址:北京经济技术开发区标准厂房 8号 批准变更日期: 2000年 7月 5日

19  产品名称: 爱心浓缩草本植物干粉胶囊食品 批准文号:卫食健进字(1999)第0085号

申报功能: 改善胃肠道功能(润肠通便)

原生产企业:仙妮蕾德生产厂

现生产企业:仙妮蕾德(广州)有限公司

原生产企业地址: 320 SOUTH SIXTY AVENUE, CITY

OF INDU STRY, CALIFORNIA 91746

现生产企业地址:广州经济技术开发区创业路 批准变更日期: 2000年 7月 5日

注:带* 的产品为 2000 年 6 月批准的产品,但因该产品的企业名称需要确认, 因此未在 2000年 6月通告中发布。

卫生部卫生法制与监督司通告
卫法监通发[ 2000] 9号

附件所列健康相关产品已于 2000年 8月获卫生部批准。

特此通告。

卫生部卫生法制与监督司

二 o o o年九月十八日

附件: 112000年 8月份获卫生部批准的化妆品目录(略)

212000年 8月份获卫生部批准的保健食品目录

312000年 8月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录(略)

412000年 8月份获卫生部批准的消毒产品目录(略)

附件 2: 2000年 8月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1  产品名称:天缘牌养生茶颗粒剂 批准文号:卫食健字( 2000)第0354号

批准功能:抗疲劳

申报单位:北京国盛华技术开发有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

    北京中医药大学附属中西医结合医院

)68) 中国食品卫生杂志  2001 年第 13 卷第 1 期

2  产品名称:明月春牌滋养胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0355号

批准功能:延缓衰老

申报单位:广东清大科技园生物工程有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

3  产品名称:美洲牛牌西洋参胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0356号

批准功能:抗疲劳

申报单位:天津格斯宝西洋参制药有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

4  产品名称:银杏洋参钙胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0357号

批准功能:调节血脂

申报单位:贵州银杏鹰实业有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

5  产品名称:双金爱生舒肠护肝胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0358号

批准功能:改善胃肠道功能(润肠通便)

对化学性肝损伤有辅助保护作用

申报单位:上海双金生物科技有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

6  产品名称:博凯二合一减肥乐(粉剂+ 胶囊) 批准文号:卫食健字( 2000)第0359号

批准功能:减肥

申报单位:深圳市博凯保健品有限公司 批准日期: 2000年 8月 1日

7  产品名称:圣塘山绞股蓝营养液 批准文号:卫食健字( 2000)第0360号

批准功能:调节血脂、延缓衰老

申报单位:广西金秀圣塘山天然保健品开发公司 批准日期: 2000年 8月 4日

8  产品名称:美大康京萨软胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0361号

批准功能:调节血脂、免疫调节

申报单位:四川美大康药业有限公司 批准日期: 2000年 8月 4日

9  产品名称:德臻牌百力口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0362号

批准功能:免疫调节、调节血脂

申报单位:山西德臻生物工程有限公司 批准日期: 2000年 8月 4日

10  产品名称: 泉峰百花牌苦丁茶 批准文号:卫食健字( 2000)第0363号

批准功能: 调节血脂、免疫调节

申报单位: 贵州省铜仁地区武陵山植物保健茶厂 批准日期: 2000年 8月 4日

11  产品名称: 三九欣泰口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0364号

批准功能: 调节血脂

申报单位: 广东九极日用保健品有限公司 批准日期: 2000年 8月 4日

12  产品名称: 太和银杏叶片 批准文号:卫食健字( 2000)第0365号

批准功能: 调节血脂

申报单位: 杭州太和健康食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

13  产品名称: 太和银杏叶胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0366号

批准功能: 调节血脂

申报单位: 杭州太和健康食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

14  产品名称: 梅花鹿血粉胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0367号

批准功能: 抗疲劳、延缓衰老

申报单位: 承德市普宁鹿血制品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

15  产品名称: 金山牌蚂蚁全粉 批准文号:卫食健字( 2000)第0368号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 贵州金山蚂蚁保健品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

16  产品名称: 新新牌抗疲劳胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0369号

)69)

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 山东日照海峰制药有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

17  产品名称: 正迪茸参胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0370号

批准功能: 抗疲劳、免疫调节

申报单位: 石家庄市民安实业发展有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

18  产品名称: 蜜香村晚安胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0371号

批准功能: 改善睡眠

申报单位: 北京蜜香村蜂胶有限责任公司 批准日期: 2000年 8月 11日

19  产品名称: 轻身乐减肥胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0372号

批准功能: 减肥

申报单位: 中国中医药科技开发交流中心 批准日期: 2000年 8月 11日

20  产品名称: 生力源牌灵芝孢子粉 批准文号:卫食健字( 2000)第0373号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 山西省农业生物技术研究中心 批准日期: 2000年 8月 11日

21  产品名称: 祥和茂牌迈康茶 批准文号:卫食健字( 2000)第0374号

批准功能: 调节血压

申报单位: 山西省临汾祥和茂茶叶有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

22  产品名称: 康之路康得龄胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0375号

批准功能: 延缓衰老

申报单位: 深圳市康之路绿色植物食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

23  产品名称: 金活牌洋参胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0376号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 深圳金活一洲制药有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

24  产品名称: 普力口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0377号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 长沙九芝堂医药科技开发有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

25  产品名称: 常驻青牌免疫胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0378号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 湖南益阳七仙保健食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

26  产品名称: 好心情牌驻颜口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0379号

批准功能: 美容(祛黄褐斑)

申报单位: 北京建昊高科技发展股份有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

27  产品名称: 活立多牌健肠口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0380号

批准功能: 改善胃肠道功能(润肠通便)

申报单位: 江门市江海区江山食品生化有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

28  产品名称: 凯歌氏牌维 D钙片 批准文号:卫食健字( 2000)第 0381号

批准功能: 补钙

申报单位: 深圳市凯歌氏健康食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

29  产品名称: 来康牌蜂王浆 批准文号:卫食健字( 2000)第0382号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 南京珍珠泉蜂制品厂 批准日期: 2000年 8月 11日

30  产品名称: 彼阳新盖口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0383号

批准功能: 补钙

申报单位: 哈尔滨红太阳实业有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

)70) 中国食品卫生杂志  2001 年第 13 卷第 1 期

31  产品名称: 寿龟牌补酒 批准文号:卫食健字( 2000)第0384号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 哈尔滨市方正寿龟补酒有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

32  产品名称: 圣沁松籽油胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0385号

批准功能: 延缓衰老

申报单位: 白求恩医科大学基础医学院 批准日期: 2000年 8月 11日

    曲阜圣心养生宝有限公司

33  产品名称: 博弘牌愈消康胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0386号

批准功能: 调节血糖

申报单位: 北京博弘国医药开发研究所 批准日期: 2000年 8月 11日

    青岛市平度博弘生物品有限公司

34  产品名称: 太阳神牌猴头菇胃肠保健口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0387号

批准功能: 改善胃肠道功能(对胃粘膜有辅助

     保护作用、润肠通便)

申报单位: 广东太阳神集团有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

35  产品名称: 圣灵牌灵芝康宝液 批准文号:卫食健字( 2000)第0388号

批准功能: 免疫调节、延缓衰老

申报单位: 福建圣灵保健品技术开发联合公司 批准日期: 2000年 8月 11日

36  产品名称: 奎科口咽康含片 批准文号:卫食健字( 2000)第0389号

批准功能: 清咽润喉(清咽)

申报单位: 北京奎科新技术公司 批准日期: 2000年 8月 11日

37  产品名称: 薷蕊牌祛斑冲剂 批准文号:卫食健字( 2000)第0390号

批准功能: 美容(祛黄褐斑)

申报单位: 宁夏天神宝有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

38  产品名称: 采力口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0391号

批准功能: 延缓衰老

申报单位: 青岛海尔药业有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

39  产品名称: 国森牌金鹿酒 批准文号:卫食健字( 2000)第0392号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 河南省渑池县中原鹿业(集团)有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

40  产品名称: 学者牌纯灵芝孢子粉胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0393号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 广州绿色食品工程公司 批准日期: 2000年 8月 11日

41  产品名称: 新新牌体保胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0394号

批准功能: 免疫调节

申报单位: 山东日照海峰制药有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

43  产品名称: 三九安泰口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0396号

批准功能: 改善睡眠

申报单位: 广东九极日用保健品有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

44  产品名称: 今天龙牌强力胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0397号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 河北今天龙保健制品集团有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

45  产品名称: 绿洲壮骨奶粉 批准文号:卫食健字( 2000)第0398号

批准功能: 增加骨密度

)71)

申报单位: 黑龙江省宋站乳品厂 批准日期: 2000年 8月 11日

46  产品名称: 大经牌汇通口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0399号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 北京市房山区预防医学研究中心 批准日期: 2000年 8月 11日

47  产品名称: 天士力牌天士软胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0400号

批准功能: 抗氧化

申报单位: 天津天士力新资源药业有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

天津市中央滋补剂厂

48  产品名称: 福馨牌胶囊 批准文号:卫食健字( 2000)第0401号

批准功能: 免疫调节、改善胃肠道功能(润肠通便)

申报单位: 上海天赐福生物工程有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

49  产品名称: 美洲牛牌西洋参原生饮 批准文号:卫食健字( 2000)第0402号

批准功能: 抗疲劳

申报单位: 天津格斯宝西洋参制药有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

进口产品

50  产品名称: 培芝初乳奶粉 批准文号:卫食健进字(2000)第0039号

批准功能: 免疫调节

生产企业: 新西兰健康食品有限公司 批准日期: 2000年 8月 4日

申报单位: 北京康卫医药咨询服务中心

51  产品名称: 康力宝营养浆 批准文号:卫食健进字(2000)第0040号

批准功能: 补充多种维生素

生产企业: 法健化学制药厂有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

申报单位: 法健化学制药厂有限公司

52  产品名称: 鹰牌川贝枇杷糖 批准文号:卫食健进字(2000)第0041号

批准功能: 清咽润喉(清咽)

生产企业: 香港健康食品企业有限公司 批准日期: 2000年 8月 11日

申报单位: 健康药业(中国)有限公司

增补功能产品

53  产品名称: 减肥沙淇晶 批准文号:卫食健进字(1998)第020号

原批准功能:减肥

现增补功能:改善胃肠道功能(润肠通便)

生产企业: 美国健康产品公司 批准日期: 2000年 8月 11日

申报单位: 哈慈集团公司

技术转让产品

54  产品名称: 金伴牌健益宝大豆磷脂胶囊 批准文号:卫食健字( 1999)第0544号

批准功能: 调节血脂、免疫调节

转 让 方: 上海油脂一厂 批准转让日期: 2000年 8月 1日

受 让 方: 上海金伴食品有限公司

55  产品名称: 春宝加饭酒 批准文号:卫食健字( 1999)第0336号

批准功能: 免疫调节

转 让 方: 本溪化工集团药业供销有限责任公司 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 北京永泰健海商贸有限责任公司

56  产品名称: 保生素片 批准文号:卫食健字( 1997)第 341号

批准功能: 延缓衰老、改善胃肠道功能(调节

)72) 中国食品卫生杂志  2001 年第 13 卷第 1 期

     肠道菌群、润肠通便)

转 让 方: 幸福泉食品饮料发展有限公司 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 北京建昊高科技发展股份有限公司

57  产品名称: 瑞德梦降脂健身茶 批准文号:卫食健字( 1999)第0518号

批准功能: 调节血脂

转 让 方: 北京瑞德梦保健品销售中心保健品加工厂 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 北京瑞德梦科贸有限公司

58  产品名称: 朴真堂牌鳔胶 批准文号:卫食健字( 1998)第 268号

批准功能: 抗疲劳

转 让 方: 永嘉县朴真堂保健品有限公司 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 上海神力生物制品有限公司

59  产品名称: 调脂胶囊 批准文号:卫食健字( 1999)第0200号

批准功能: 调节血脂

转 让 方: 北戴河中医肿瘤临床研究所 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 三河国天保健品有限公司

60  产品名称: 小一号减肥颗粒 批准文号:卫食健字( 1999)第0369号

批准功能: 减肥

转 让 方: 北戴河中医肿瘤临床研究所 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 三河国天保健品有限公司

61  产品名称: 调脂早餐 批准文号:卫食健字( 1997)第 004号

批准功能: 调节血脂

转 让 方: 北戴河中医肿瘤临床研究所 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 三河国天保健品有限公司

62  产品名称: 关东大补酒 批准文号:卫食健字( 1997)第 754号

批准功能: 抗疲劳

转 让 方: 吉林省信元鹿业发展有限责任公司 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 吉林省恒信保健品有限公司

63  产品名称: 长白山老人参酒 批准文号:卫食健字( 1997)第 751号

批准功能: 抗疲劳

转 让 方: 吉林省信元鹿业发展有限责任公司 批准转让日期: 2000年 8月 11日

受 让 方: 吉林省恒信保健品有限公司

更改批件产品

64  产品名称: 金百益蜂胶胶囊 批准文号:卫食健字( 1998)第0280号

批准功能: 免疫调节

原申报单位:北京好福欣蜂胶有限责任公司 批准变更日期: 2000年 8月 4日

现申报单位:北京好福欣生物工程技术有限责任公司

65  产品名称: 银心牌强身可乐 批准文号:卫食健字( 2000)第0186号

批准功能: 免疫调节

原申报单位:武汉强娃娃保健饮料食品有限公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现申报单位:武汉巨力生物工程有限公司

66  产品名称: 银心牌银心口服液 批准文号:卫食健字( 2000)第0187号

批准功能: 调节血脂、延缓衰老、免疫调节

原申报单位:武汉强娃娃保健饮料食品有限公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现申报单位:武汉巨力生物工程有限公司

67  产品名称: 拾思堂牌参灵口服液 批准文号:卫食健字( 1998)第 007号

)73)

批准功能: 免疫调节

原申报单位:广州市启联保健食品有限公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现申报单位:广州市子午保健品有限公司

68  产品名称: 宝佳适保健饮料 批准文号:卫食健字( 1997)第 696号

批准功能: 抗疲劳

原申报单位:苏州康宝益饮料有限公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现申报单位:苏州东亚饮料有限公司

69  原产品名称:人人康牌降糖粉 批准文号:卫食健字( 1999)第0290号

现产品名称:柒捌壹牌杞苓粉

批准功能: 调节血糖

申报单位: 威海市人人康保健品有限责任公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

转境内生产产品:

70  产品名称: 美乐宁胶囊 批准文号:卫进食健字(1997)第024号

批准功能: 改善睡眠

原生产企业: Chi. s有限公司 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现生产企业:四川奇力制药有限公司

71  产品名称: 优力生宝浓缩营养粉 批准文号:卫食健进字(1999)第0091号

批准功能: 调节血脂

原生产企业:仙妮蕾德生产厂 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现生产企业:仙妮蕾德(天津)企业有限公司

原生产企业地址: 320 SOUTH SIXTH AVENUE, CITY

OF INDU STRY, CALIFORNIA 91746

现生产企业地址:天津经济技术开发区黄海路 161号

72  产品名称: 欣乐即溶饮品 批准文号:卫食健进字(1999)第0084号

批准功能: 调节血脂

原生产企业:仙妮蕾德生产厂 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现生产企业:仙妮蕾德(天津)企业有限公司

原生产企业地址: 320 SOUTH SIXTH AVENUE, CITY

OF INDU STRY, CALIFORNIA 91746

现生产企业地址:天津经济技术开发区黄海路 161号

73  产品名称: 佳莉袋泡茶 批准文号:卫食健进字(1999)第0086号

批准功能: 调节血脂

原生产企业:仙妮蕾德生产厂 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现生产企业:仙妮蕾德(天津)企业有限公司

原生产企业地址: 320 SOUTH SIXTH AVENUE, CITY

OF INDU STRY, CALIFORNIA 91746

现生产企业地址:天津经济技术开发区黄海路 161号

74  产品名称: 优力浓缩营养粉 批准文号:卫食健进字(1999)第0089号

批准功能: 调节血脂

原生产企业:仙妮蕾德生产厂 批准变更日期: 2000年 8月 11日

现生产企业:仙妮蕾德(天津)企业有限公司

原生产企业地址: 320 SOUTH SIXTH AVENUE, CITY

OF INDU STRY, CALIFORNIA 91746

现生产企业地址:天津经济技术开发区黄海路 161号

)74) 中国食品卫生杂志  2001 年第 13 卷第 1 期